

Idrættens Venner i Tisvilde lægger hårdt ud

*Den ny støtteforening for
Tisvildes idræt stiftes på fredag i klubhuset*



Initiativtagerne til »Idrættens Venner i Tisvilde«. Fra venstre ses Sally Prudinsky, Henning Sørensen, Ole Christensen og Bent Hansen.

TISVILDE:

Denne gang slår det ikke fejl: Tisvilde får sin støtteforening for byens idræt, og det sker den 17. december i klubhuset på Tisvilde stadion.

For år tilbage har folk i Tisvilde talt om, at de nok burde gå i gang med at lave en støtteforening for idrætten i byen. Men det blev ved »nokket« og snakken, virkeligheden var for barsk.

Men nu er der altså en kreds af modne borgere, der for alvor har fået hænderne ud af lommen, er gået i krig med opgaven og har ført krigen så langt frem, at intet tilbagetog er muligt.

»Idrættens Venner i Tisvilde« stiftes på fredag.

Forleden fik »lokalavisen« en sludder om idræt, støtteforening og andet i forbindelse

med en forenings start sammen med fire af initiativtagerne. Den femte — Harry — hvis efternavn midlertidigt var smuttet for alle, var forhindret.

— Ellers var de der alle: Restauratør Bent Hansen, overtjener Henning Sørensen, lærer Sally Prudinsky og direktør Ole Christensen, OC-transport. Og selv om man var 100 pct. enige om, at nu skulle denne støtteforening i gang, selv om man var enige om formål og lovforslag, og selv om man var enige om at gøre et stykke arbejde, så var man ikke enige om, hvordan ideen var blevet aktuel netop nu.

Noget kan dog tyde på, at et indbrud har givet tanker om støtteforeningen et godt puf fremad. Et indbrud, der først

på sæsonen medførte, at materialer for nogle tusinde kroner forsvandt.

— Her havde det været godt, om en støtteforening kunne træde til med øjeblikkelig kontant hjælp, sagde Ole Christensen. Så kan man jo altid udligne, når forsikringsspørgsmålene er afgjort eller politiet har fundet de stjalne effekter.

— En dag, da jeg kørte et

hold lilleputter ud til en kamp, kom vi i snak om, hvor vanskeligt det var at få alle ungdomsholdene ud til kampene, sagde Bent Hansen. Da gik det for alvor op for mig, hvor stort behovet er for en støtteforening, der både kan skaffe penge til idrætten, men også på forskellig måde kan lægge krop til at få udløst nogle hverdagsproblemer.

— Lykkes det at få hele Tisvildes befolkning med os, kan denne støtteforening blive til gavn for utallige børn og unge i Tisvilde, sagde Sally Prudinsky.

Arbejdsopgaverne for »Idrættens Venner i Tisvilde« bliver mangeartede. Først og fremmest skal der skaffes penge, og det vil ske gennem lotterier, fester og bankospil — og så naturligvis i form af konjinger fra medlemmerne. Selv om foreningen først ser dagens lys på fredag, er man allerede godt i gang med at planlægge de første lotterier, og alle regner med, den første store fest bliver et karneval.

Som antydte ovenfor er kørsel med ungdomshold en aktivitet, man i nogen grad vil gå ind i. Men vigtigere bliver nok, at støtteforeningen påtager sig at skaffe sponsorer for de forskellige hold. Dermed skulle klubdragterne være reddet.

Endelig skal omtales, at Idrættens Venner også er med i Tisvildes sommerfest. Flere af stifterne har gennem flere år givet en hånd med ved sommerfesten, men denne håndrækning forstærkes nu, bl.a. ved at støtteforeningen opstiller et par boder på fesipladsen.

Hvad siger nu Tisvildeleje Gymnastikforening til denne nye venneforening?

— Det er et initiativ, vi hilser med glæde, siger TGF's formand Børge Jensen. Vi har i mange år hørt så den ene, så den anden tale om at starte en støtteforening til gavn for idrætten, og hver gang har vi håbet forgæves. Denne gang lykkes det, og vi er tilfredse med denne udvikling. Vi håber sandelig, vi i de kommende år får meget at sige tak for til Idrættens Venner, for så betyder det, at TGF kører godt.